
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.02.2026 №293 г. Таганрог 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 28.08.2017 

№ 1414 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

Решением Городской Думы от 23.12.2025 № 135 «О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», постановляю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 28.08.2017 № 1414 «О порядке предоставления субсидий 

организациям ООО «Синара-ГТР Таганрог», АО «Автоколонна № 1423»,  

ООО «Автолайн-К», ООО «Автолайн-КО» (ИНН 6154096656),  

ООО «Автолайн-КО» (ИНН 6154088616), ООО «Пассажиртранс», 

индивидуальному предпринимателю Бородай Оксане Викторовне,  

МУП «ТТУ», осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом общего пользования в городе Таганроге, в целях возмещения 

недополученных доходов от перевозки пенсионеров» изменение, изложив 

пункт 2.16.2 пункта 2.16 раздела 2 в следующей редакции: 

«2.16.2. Расчет бюджетных средств на возмещение недополученных 

доходов для получения субсидий, обеспечивающих льготный проезд 

пенсионеров на маршруте № 911 «г. Таганрог (Автовокзал) – СНТ Ягодка-1», 

производится по следующей формуле: 

 

Si = Ktr x T, 

где: 

Si – сумма бюджетных средств на предоставление субсидий данному 

получателю субсидий на месяц; 

Ktr – количество проведенных транзакций, совершенных  

с использованием СКП; 

T – 35,50 руб. (применяется до 31.12.2025 включительно); 

T – 45,77 руб. (применяется с 01.01.2026).». 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2026. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


